
fiO D E R  LE G IS LA .'!''10

ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL D F. IMPERATRIZ

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2023 

Processo Adm: N° 058/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de vigilância 
eletrônica a distância, denominado monitoramento remoto de sistemas de alarmes e de 
vistoria de pronta resposta por 24 (vinte e quatro) horas por dia, 7 (sete) dias por semana, 
com fornecimento de equipamentos, mediante comodato, instalação e configuração do 
sistema de alarme, para execução da segurança eletrônica das instalações da Câmara 
Municipal de Imperatriz - MA. Empresas vencedoras valor total: 42°-000'00
(quatrocentos e vinte mil reais): CENTRAL ALARME LTDA (08695361000101) com os 
lotes: 1 no valor total de R$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais).

IMPERATRIZ (MA), 15 de março de 2024

HAYANN 
CONDUT

IA LIMA DA SILVA 
E PROCESSOS

Rua Simplício  M o re ira ,  n° 11 8 5 , C e n tro ,  Im p e ra tr iz  -  M A  

CNPJ 6 9 .5 5 5 .0 1 9 / 0 0 0 1 -0 9  

Fone: (9 9 )  3 5 2 4 -3 3 5 9  

P ágina 1 de 2



ESTADO DO M ARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL PE IMPERATRIZ

DIÁRÍÕ ÜFICÍAL ELETRÔNICO
Instuído pela lei municipal n" 1797, de 01 de Outubro de 2019

S exta , 15 de  M arço d ^ 2 0 2 4 ^ A N Q ^ ^ M ^ ^ ^ H ^ S N 2 7 ^ 5 4 j j^ 3 L ^

índice

Comissão Permanente de Licitação...............................................
ATA DE REGISTRO DE PREÇO..................................................

RESENHA DA ATA DE REG ISTRO  D E PREÇO S N° 013/2023-01 
RESENHA DA ATA DE R EG ISTR O  DE PREÇO S N° 013/2023-02 

RESENHA DA ATA DE R EG ISTR O  DE PREÇO S N° 013/2023-03 
RESENHA DA ATA DE R EG ISTR O  DE PR EÇ O S N* 013/2023-04

RESENHA DA ATA DE R EG ISTR O  DE PREÇO S N* 013/2023-05 ................................................................................... 8
RESENHA DA ATA DE R EG ISTR O  D E PR E Ç O S N" 013/2023-06 ..............................................................................  10
RESENHA DA ATA DE R EG ISTR O  DE PREÇO S N° 013/2023-07  ................................................. .  

RESENHA DA ATA DE R EG ISTR O  DE PR EÇ O S N° 016/2023-01 ....................................................................

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO........................................................................................
AVISO DE RESULTADO PREGÃO El ETRÔNTCO N" 019/2023.......................................................................

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO.. ................................................................................
TERM O  DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO E L E TR Ô N IC O  N" 019/2023...........................................................

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.............................................................................................................
TERM O  DE HOM OLOGAÇÃO - PREGÃO E L E T R O M C O  N“ 017/2023..................................................................M

Departamento de Recurso Humanos...........................................................................  ^
PORTARIA....................................................................................................................................................... 22

PO R TA R IA /EX O /PR N° 021/2024...........................................................................................................................................

12
13
21

21
21
21
22

Assinado Eletronicamente Com Certificado Paarão iCF-Brasi! e Carimbo de Tempo, em conformidade com a

Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, va.ioade jur.d.ca e integridade.___________
Página 1/23



fp' "<•( CÂMARA MUNICIPAL 
DE IMPERATRIZ

DIÁRIO O F IC IA L  ELE TR O N IC O
Sexta, 15 de Março de 2024 A N O :  7 | N 9 650 

ISSN 2764-3913

(eletro duto de aço galvanizado e 
eletro duto em PVC ríg ido), 
isolam entos térm icos, cabos para 
interligação de uma unidade para 
outra, a lim entação para o quadro 
elétrico, suportes com cantoneiras 
para as condensadoras, carga de gás. 
Tubulação para drenagem  e tudo 
m ais que fo r im prescindível para o 
perfeito funcionam ento dos aparelhos. 
Os itens de Instalação devem  ser 
com posto por: C anos de Cobre e 
Esponjosos 3/8 e 5/8, Suporte, Fita 
PVC e Fio PP. Este kit tam bém  é 
com patível com condicionadores com 
tecnologia Inverter e Convencional.

VALOR TO TA L  REGISTRADO
R$303.775,00

Imperatriz - MA, 30 de janeiro de 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ 

Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa

Publicado por: H ayannc K liscia Liina da Silva 
Código identificador: gvuuzkn6np320240315110300

AVISO DF, RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DF RFSULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nü 019/2023
AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO N° 0,9/2023Processo Adm: N° 058/2023 Objeto: Contrataçao e 

empresa especializada na prestação de serviços de vigilância eletrônica a distância, denommado monitoramento remoto 
”  d e  —  e de vistorta de pronta resposta por 24 (vinte e quatro) horas por dia, 7 (sete) dias por 
fornecimento de equipamentos, mediante comodato, instalação e configuração do sistema de alarme, para execução *  
segurança eletrônica das instalações da Câmara Municipal de Imperatriz - M A. Empresas vencedoras valo o a l  R$

4" o  (quatrocentos e vinte mi, reais,: CENTRAL ALARME LTDA ,08695361000,0 .) ■ *
i ■ \ r \ / ip n í  ATRI7 - MA 15 de março de 2024 HAYANNh K L lb d A  li R$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais). IMPERATRIZ,

S1LV A C O N D U T O R  DF. P R O C E S S O S  ^  ̂  ̂  ̂

Código identificador: nau3fsgwrvd20240315110351

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

em conformidade com a

Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001 garantindo autentictdade, valtdade jur.dica e mtegnda .
Página 21/23



CAMARA MUNICIPAL 
DE IMPERATRIZ

DIARIO O F IC IA L  E L E TR O N IC O
Sexta, 15 de Março de 2024 A N O :  7

ISSN '
N2 650

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2023
TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2023Processo Adm: N° 058/2023 Objeto: Contratação de 

empresa especializada na prestação de serviços de vigilância eletrônica a distância, denominado n io n ito iW n tW e h 1oto_de 

sistemas de alarmes e de vistoria de pronta resposta por 24 (vinte e quatro) horas por dia, 7 (sete) dias 
fornecimento de equipamentos, mediante comodato, instalação e configuração do sistema de alarme, para execução da 

segurança eletrônica das instalações da Câmara Municipal de Imperatriz - MA. Empresas vencedoras valor total: R$ 
420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais): CENTRAL ALARME LTDA (08695361000101) com os lotes: 1 no valor total de 

RS 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais). IMPERATRIZ (MA), sexta-feira, 15 de março de 2024 HAYANNE KLISCIA 

LIMA DA SILVACONDUTOR DE PROCESSOS
Publicado por: H ayanne K liscia Lima da Silva 

C ódigo identificador: hrbk61hrf9j20240315110331

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2023 .
TERMO DF HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2023 Processo Adm: N» 056/2023 Objeto: Regtstro 

Preços para locação de estruturas para eventos e serviços afms, de interesse desta Casa Legtslat.va. Empresas vencedoras 

valor total: RS 334.941,65 (trezentos e tnnta e quatro mil e novecentos e quarenta e um r e , s  e  ~  e c.nco 
centavos): EVENTUAL L1VE MARKETING DIRETO EIRELl (04433214000102) com os lotes: L 2, 3,4^ 5 6. 7 £ 9 . 10 

11 12 13 14 15 16 17 18, 19, 20, 21. 22. 23. 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 3) no valor total de R$ 334.941,65 (ttezentos e 

trinta e qua,ro rml e ’novccentos e quarenta e um reais e sessenta e cinco centavos). A autoridade mumctpal do orgao 
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) , e suas alterações, 

resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo 1ta ta to n ^  

acima especificado. IMPERATRIZ (MA). 12 de março de 2024 AMAURI ALBERTO

A U TO R ID A D E CO M PETEN TE ^  ^ Uma dasilva

Código identificador: 6gsd6gv41 j920240315110353

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO 
MARANHÃO ao décimo quinto dia do mês de março de 
2024. Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente da

P O D T A R U  Câmara Municipal de Imperatriz
“ U K 1 Publicado por: Joane Soares de Abreu

C ó d ig o  iden tificad o r: 3 d n ry m 9 k k g p 2 0 2 4 0 3 15090322

PORTAR1A/EXO/PR N° 021/2024
De 15 de março de 2024. Dispõe sobre a exoneração de 

servidor para provimento de cargo em comissão. O 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas 

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a ’, 
do Regimento Interno RESOLVE Alt. Io Exonerar o (a) 
senhor (a) W1LDEANDERSON VERAS RODRIGUES, 
inscrito (a) no CPF sob o n* 830 .058 .463 -3 4 , que exerce o 
cargo em comissão de ASSESSOR TÉCNICO DO 
DEPARTAMENTO DE CONTROLE INTERNO. Art. 2°

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicaçao.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

Página 22/23



^ r EARr zC'PAL Sexta, 15 de Março de 2024 A N O :  7 | N »  650
niARin dFiniAL eletronico , s s n  2 7 6 4 -3 9 13

Estado do Maranhão
Câmara M unicipal de Imperatriz

DIÁRIO OFICIÀL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz 
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - M A

Cep: 65901-490

AMAUR1 ALBERTO PEREIRA DE SOUSA
Presidente, da Câmara

MARIO HENRIQUE RIBEIRO SAMPAIO
Procurador (A) Geral

In fo r m a ç õ e s :con ta to@ can iara im p eratriz .in a .gov .b r

/C=BR/0=ICP-Brasíl/ST=MÂ/L=IMPERATRia0U-
34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do B asil 
- RFB/OU=RFB e-CNPJ A1 /OU=presencial/CN-MUNICIPIO 
DE IMPERATRIZ CAMARA MUNICIPAL:69555019000109 
Data: 15/03/2024

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasi! e Carimbo de Tempo, em conformidade com a

Medida Provisória N° 2.200-2. de 2001. garantindo autenticidade, validade )tindica e mtegn . __________
Página 23/23

mailto:contato@caniaraimperatriz.ina.gov.br

